
Life hacks pro kempování

Jak může láhev vody zachránit roadtrip 

a 222 dalších nepostradatelných tipů
Jak může láhev vody zachránit roadtrip 

VŠECHN
PŘ PRŘŘ PP VEN
N

001-144_Life_Hacks_KEMPOVANI_CZ.indd   1 06.06.2019   8:44:05



001-144_Life_Hacks_KEMPOVANI_CZ.indd   2 06.06.2019   8:44:07



Jak může vody
zachránit roadtrip

O malých pomocnících a velkých dobrodružstvích

Před námi se prostírá nekonečná spleť silnic, pod kapotou si tiše pobrukuje 

motor karavanu a kolem žaludku to šimrá natěšenou nedočkavostí – kde 

jinde člověk může zažít takový pocit svobody než  „on the road“?

Asi bychom těžko hledali jiný způsob cestování, který bychom si mohli tak 

fl exibilně a spontánně přizpůsobovat svým potřebám. Stačí jen jet, kam nás 

srdce povede, a zastavit, kdykoli na to budeme mít náladu.

Nejde o to, abychom si odškrtávali místa, která jsme viděli, ale o to, 

abychom objevovali místa nová. Původně malá tečka na mapě může 

během chvilky zaplnit velké místo v našem srdci. 

Někdy se při kempování musíme postavit i velkým výzvám, ať už je to třeba 

při hledání vhodného místa pro nocleh nebo dobrých cen benzínu, nebo 

když si potřebujeme očistit zablácené boty či si nehezky poškrábeme lak 

na autě. Někdy také třeba potřebujeme jen vymyslet, co připravit k snídani.

Přesně pro takové situace jsme shromáždili ty nejlepší tipy a návody: 

praktické rady, díky nimž se dá řada problémů vyřešit jako mávnutím 

kouzelného proutku. 

Cestování si tak budeme moct užívat plnými doušky!

Line Dubois a Sebastian Canaves

PŘEDMLUVA  3

001-144_Life_Hacks_KEMPOVANI_CZ.indd   3 06.06.2019   8:44:07



001-144_Life_Hacks_KEMPOVANI_CZ.indd   4 06.06.2019   8:44:10



kde jsi
ještě nebyl.

DALAJLÁMA

001-144_Life_Hacks_KEMPOVANI_CZ.indd   5 06.06.2019   8:44:12



Co, kde, jak?
Plánování cesty _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 10

Vozy z půjčovny  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 16

Vlastní auto _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 20

Užiteční pomocníci  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 23

Co a jak zabalit  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 28

On the road
Cesta je cíl  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 40

Zůstaňme v pohodě  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 44

Pomoc při poruchách  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 54

Dočasný domov
Dokonalé místo  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 66

Hezčí bydlení _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 72

Přežít venku  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 80

Mobilní koupelna  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  87

Kempová etiketa _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 100

6  OBSAH OBSAH  7

k
k

q

001-144_Life_Hacks_KEMPOVANI_CZ.indd   6 06.06.2019   8:44:13



Sytí a šťastní
Vybavení kuchyně  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 104

Kuchyně  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 112

Tipy do kuchyně  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 120

Nápady pro labužníky  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 128

Nejlepší...
... roadtripy v Evropě  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  13

... dálkové trasy na světě  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  62

... prázdninové trasy na světě _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 136

10 DŮVODŮ, proč...
... si s sebou na každou cestu vzít sáček se zipem _ _ _ _ _ _  35

... mít s sebou vždy dostatek zubní pasty  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  91

... bychom nikdy neměli odhazovat prázdnou 
   láhev od vody  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 121

6  OBSAH OBSAH  7

n

q

q

001-144_Life_Hacks_KEMPOVANI_CZ.indd   7 06.06.2019   8:44:21



001-144_Life_Hacks_KEMPOVANI_CZ.indd   8 06.06.2019   8:44:23



Než se vrhneme vstříc dobrodružství, musíme vyřešit 

několik základních otázek: kde seženeme vozidlo? 

Budeme mít vlastní, nebo si ho půjčíme? A co všechno 

si musíme zabalit? I při balení se nám může hodit pár tipů, 

díky nimž získáme nejen víc místa, 

ale také lepší přehled a pořádek.

001-144_Life_Hacks_KEMPOVANI_CZ.indd   9 06.06.2019   8:44:24



10  CO, KDE, JAK? PLÁNOVÁNÍ CESTY 11

1

„Chceš-li zjistit, jestli se ti někdo

líbí, vydej se s ním na cesty.“ 

To tvrdil už Mark Twain.

Pokud se ale nechceme pouštět do žádných 

rizik, musíme si svůj doprovod vybírat 

s rozmyslem. Čím jasnější budou naše představy 

o společně strávených dnech a pohodlí, tím víc 

si to pak užijeme.

001-144_Life_Hacks_KEMPOVANI_CZ.indd   10 06.06.2019   8:44:24



10  CO, KDE, JAK? PLÁNOVÁNÍ CESTY 11

PLÁNOVÁNÍ CESTY

2  Plánování trasy
Cesta je cíl a spontánnost je základem cestování po vlastní ose. Pokud 

máme čas, využijme příležitosti k zajížďkám a oklikám a objevujme 
místa, o nichž bychom se jinak neměli příležitost dozvědět. Pokud 
cestujeme vozem z půjčovny, tak jsou pro tento účel ideální trasy 

okružní nebo mezi dvěma letišti, abychom si mohli vůz rychle a snadno 
vyzvednout a stejným způsobem ho zase vrátit. 

3  Denní penzum
Jsme na dovolené, nikoli na útěku! 

Strávit v autě každý den tři až čtyři hodiny uvolněnou jízdou je přesně 
tak akorát, víc bychom si rozhodně plánovat neměli. Zbytek dne přece 
chceme věnovat úplně jiným činnostem: vydat se na pěší toulky okolní 

krajinou, dopřát si siestu pod širou oblohou, zabloudit do malebné 
vesničky na úbočí nebo si pěkně v klidu a včas postavit stan, abychom si 

pak mohli ve dvou vychutnat na pláži u sklenky vína západ slunce.

4  Kouzelná mapa
Pokud v sobě máme kreativního ducha a zároveň nevíme, kudy přesně 
bychom se měli vydat, bude se nám hodit tento nápad. Mapu uložíme 
do dostatečně velkého igelitového sáčku a přes něj si pak smazatelným 
fi xem nakreslíme plán cesty. Pokud ho později změníme, stačí jen čáru 

setřít a nakreslit nový průběh trasy. Díky tomu bude naše plánování 
fl exibilní, a navíc se přitom i lépe seznámíme s okolím. 

5  Šetřeme předem...
...aby nám pak cestou nescházely drobné, které budeme potřebovat 

na nejrůznějších místech, při platbě na benzínce, na toaletě nebo třeba 
v prádelně. Proč tedy už dlouho před cestou neulevovat peněžence 
po každém nákupu? Těžké pětikoruny, desetikoruny a dvacetikoruny, 
příp. centy a eura, dáme pěkně stranou a na cesty pak budeme mít 

po ruce opravdový poklad – plný měšec drobných.

001-144_Life_Hacks_KEMPOVANI_CZ.indd   11 06.06.2019   8:44:24



12  CO, KDE, JAK? ROADTRIPY V EVROPĚ 13

6  Raději vlastní než z půjčovny
Pokud má naše cesta trvat několik měsíců, bude rozumnější pořídit ojetý 
vůz, který můžeme po návratu zase prodat. Prozkoumáme proto nabídku 

autobazarů. V zahraničí můžeme vyzkoušet třeba adresu gumtree.com.

Tip: Před cestou necháme auto důkladně prověřit zkušeným 
automechanikem, abychom si mohli být jistí, že cestu bez problémů zvládne.

7  
Žádné auto – žádný problém

K čemu jsou půjčovny vozů? Při výběru vozidla je dobré zvážit, 
co zamýšlíme podnikat a kolik povezeme spolucestujících a zavazadel! 
Kdo vyhledává dobrodružství, nejspíš užije terénní vůz, pokud chceme 

nocovat v autě, zamluvíme si kombíka nebo karavan. Když zvolíme 
kabriolet nebo třeba starý VW Bus známý pod přezdívkou Bulli, budeme 

mít po ruce hezký motiv na fotku. Kdo chce mít dokonalé auto, musí včas 
myslet na jeho rezervaci.

001-144_Life_Hacks_KEMPOVANI_CZ.indd   12 06.06.2019   8:44:25



n

Skotsko

Balt

Jižní Tyrolsko

severní Španělsko Slovinsko

12  CO, KDE, JAK? ROADTRIPY V EVROPĚ 13

8  Nejlepší 
roadtripy v Evropě 

... Skotskem

Na této cestě nás očekává dobrodružství 
na vysočině: z Edinburghu se vydáme přes 
Stirling a Glencoe na sever do Invernessu 

a přírodou Národního parku Cairngorms pak 
zase zpátky do Edinburghu.

Pokud budeme mít dostatek času, můžeme si 
z Glencoe nebo ještě lépe Mandally udělat navíc 

odbočku na Isle of Skye, kde nás očekává 
neobvyklá ostrovní krajina, staré hrady a geniální 

turistické trasy.

Ostatně: Ve Skotsku platí podobně jako v severní 
Skandinávii, že se tu může stanovat téměř 

kdekoli. 

Ale pozor: Jestli se bojíme jízdy vlevo, budeme 
ve Skotsku v pohodě jen na sedadle spolujezdce!

001-144_Life_Hacks_KEMPOVANI_CZ.indd   13 06.06.2019   8:44:31



nnnnnnn 14  NEJLEPŠÍ... ROADTRIPY V EVROPĚ 15

... podél Baltu

Dokonalý týden v létě pro vodomily:
v německých přímořských lázních Timmendorfer Strand 

a na ostrově Fehmarn se nasytíme vodními sporty a sluněním. 
Pak nás trajekt převeze z Puttgardenu do Dánska, kde se 

projdeme přístavním městem Nykøbingem. Na ostrově Fyn 
vyzkoušíme turistické trasy a pak se přes ostrov vrátíme zpátky 

na pevninu do Flensburgu.
Cestou po vodě se budeme pozorně rozhlížet: v Baltském moři žije 

největší populace sviňuch na světě. 

... jižním Tyrolskem

Jedinečný výhled na skupinu skalních štítů 
Tre Cime / Drei Zinnen a okolní vrcholy Dolomit 

z Paternkofelu, blyštivá modrozelená hladina jezera 
Lago di Braies, kostelní věž uprostřed vodní nádrže 
Reschensee a nakonec Bolzano a Merano – v jižním 

Tyrolsku je celá řada lákavých cílů. A neuvěřitelně 
dobrého jídla. Roadtrip se tu znenadání promění 
v labužnickou exkurzi, kterou můžeme proložit 

turistickými túrami.

001-144_Life_Hacks_KEMPOVANI_CZ.indd   14 06.06.2019   8:44:37



nn14  NEJLEPŠÍ... ROADTRIPY V EVROPĚ 15

... severním Španělskem

Španělské pobřeží Atlantiku si dodnes 
zachovalo svou původní tvář, je divoké a téměř nedotčené 

lidskou rukou. Na kilometrových liduprázdných plážích 
burácejí vlny oceánu, za zády se zvedají zelené pahorky, nad 

nimiž se vypínají až 2600 metrů vysoké horské masivy. Ze San 
Sebastiánu pojedeme podél severního pobřeží Atlantiku až 

do Viga na hranicích s Portugalskem. Na tento roadtrip si 
vyhradíme minimálně dva týdny. Pokud máme raději klid, 

vydáme se na cestu v červnu nebo v září.

... Slovinskem

Tato malá země je doslova nabitá dobrodružstvím! Právě díky svým 
krátkým trasám je Slovinsko dokonalou destinací pro dobrý roadtrip. 

Milovníci koní zamíří do Lipici, kde chovají proslulé bílé lipicány. 
Dalšími povinnými zastávkami jsou Triglavský národní park, 
smaragdově zelená voda řeky Soča, Bledské jezero s malým 

ostrůvkem uprostřed, na němž stojí kostel Panny Marie, a centrum 
Lublaně, kam auta nesmějí.

001-144_Life_Hacks_KEMPOVANI_CZ.indd   15 06.06.2019   8:44:40



16  CO, KDE, JAK? VOZY Z PŮJČOVNY 17

9  AirBnB pro majitele 
obytných vozů

Místo abychom si obytný vůz půjčovali ve velké půjčovně, 
můžeme si ho pronajmout od soukromých osob. Německý 

startup paulcamper.de nabízí velký výběr nejrůznějších modelů 
– klasické karavany, obytné přívěsy, nejmodernější sprintery i staré 

VW busy – najdeme tu i nejedno auto s pohonem na všechna 
čtyři kola!

Tip: Alternativou mohou být stránky shareacamper.de, které fungují 
v Německu, Austrálii a na Novém Zélandu. Také tady si můžeme 

vypůjčit skvělé karavany od soukromých osob.

10  Fanoušci VW
Jste příznivci značky Volkswagen? Pak jsou stránky 

roadsurfer.com určeny právě pro vás! Nabízejí pronájem obytných 
vozů značky VW v několika velkých německých a francouzských 

městech. Pak už zbývá jen vyrazit na evropské silnice.

001-144_Life_Hacks_KEMPOVANI_CZ.indd   16 06.06.2019   8:44:40



16  CO, KDE, JAK? VOZY Z PŮJČOVNY 17

VOZY Z PŮJČOVNY

11  Jak postupovat:
při vyzvedávání vozu z půjčovny

Neomezené kilometry
U delších tras ušetříme, když si vybereme tarif bez 

omezení ujetých kilometrů. Navíc se nebudeme muset 
stresovat, že bychom náhodou mohli překročit sjednané 

volné kilometry.

Zapsání druhého řidiče
Pokud budeme vědět, že nás má při řízení kdo vystřídat, 
když budeme unavení nebo se zrovna nebudeme cítit 

ve své kůži, budeme mnohem klidnější.

S plnou nádrží
Bude pro nás mnohem výhodnější, když vůz vrátíme 

s plnou nádrží, než když se spolehneme 
na doplnění paliva v půjčovně. Takže vždy 

raději sáhneme po nabídce plná/plná!

Chytrý telefon vždy po ruce
Než si vůz z půjčovny vyzvedneme, měli bychom 
důkladně zkontrolovat, zda není nějak poškozený 

a obsahuje povinnou výbavu, a případně zjištěné vady 
(i kosmetické) zapsat do protokolu o zapůjčení vozu. 

Když si auto ze všech stran nafotíme, vyhneme se 
později nepříjemným diskuzím.

Poslouchat a ptát se
Už se vám někdy stalo, že jste se na benzince 

neúspěšně dobývali k nádrži, protože jste 
nevěděli, jak se otvírá? Před odjezdem 

se proto raději ujistíme, že zvládáme základní 
obsluhu vozu a že máme k dispozici návod 

na obsluhu.

001-144_Life_Hacks_KEMPOVANI_CZ.indd   17 06.06.2019   8:44:40



18  CO, KDE, JAK? VOZY Z PŮJČOVNY 19

12  
Generátor nabídek

Abychom nemuseli procházet nabídky všech jednotlivých půjčoven, 
můžeme využít služeb srovnávacích portálů, např. rentu.cz, rentalcars.com

nebo billiger-mietwagen.de. Tyto metaportály prohledávají nabídky různých 
půjčoven a výrazně nám zjednoduší výběr vhodného vozidla.

13  Výbava 
pro případ nouze

Ať už se vydáváme na roadtrip nebo jen na nákup do obchodu za rohem, 
bez lékárničky, refl exní vesty a výstražného trojúhelníku vyjet nesmíme. 

Před velkou cestou proto zkontrolujeme, jestli v autě všechno 
máme a jestli je tato výbava v použitelném stavu. Lékárničky 

se u nás sice už po expiraci měnit nemusejí, 
ale nemusí tomu tak být 

ve všech zemích. 

Tip: Po ruce bychom měli mít 
i vodu, baterku a deku.

14  Okliky,
které šetří peníze

Supervýhodná cena? Tak to je skvělé! Nezvykle výhodné sazby 
v půjčovnách ale mívají háček: auto si nemůžeme vyzvednout přímo 

na letištním terminálu nebo v jeho bezprostřední blízkosti. Zpravidla je 
však k dispozici kyvadlová doprava, která nás do půjčovny dopraví. Pokud 

už fungujeme v pohodovém dovolenkovém režimu, tak nás takové 
zdržení jistě nerozhodí.

001-144_Life_Hacks_KEMPOVANI_CZ.indd   18 06.06.2019   8:44:40



18  CO, KDE, JAK? VOZY Z PŮJČOVNY 19

15  Výhodná cena
Pokud nás žádná sleva a výhoda nenechá chladnými a současně si 
chceme na roadtripu užít hlavně jízdu, můžeme se porozhlédnout 

po takzvaných relokacích (relocation deals). O co jde? Půjčovna někdy 
potřebuje převézt vůz z bodu A do bodu B a my se na čas ujmeme funkce 

řidiče! V takovém případě pak platíme jen malý nebo žádný poplatek. 
Jedinou nevýhodou těchto převozů je, že se vozidlo musí přemísťovat 
po přímé trase a přesun se musí zvládnout v určitém časovém rámci. 

Levnější způsob, jak získat vůz z půjčovny, ale asi těžko najdeme! 

Tip: Někdy je možné termín pro doručení vozu za poplatek prodloužit 
a cestu si tak víc užít.

16  Nikdy bez kreditní karty
Poplatky za vozy z půjčovny se dají zpravidla zaplatit pouze platnou 
kreditní kartou. Pokud tedy žádnou nemáme, měli bychom si ji před 

cestou co nejrychleji obstarat.

Některé banky nabízejí bezplatné karty Visa, u nichž není výběr 
z bankomatů v zahraničí nijak zpoplatněn. Rozhodně se však vyplatí 

nejdříve porovnat nabízené podmínky a služby!

001-144_Life_Hacks_KEMPOVANI_CZ.indd   19 06.06.2019   8:44:40



20  CO, KDE, JAK? VLASTNÍ AUTO 21

17  
Heslo VOVEP 

Většině poruch vozidel, které nás můžou cestou potkat, lze 
předejít. Alespoň týden před plánovanou dovolenou si proto 

necháme vůz zkontrolovat v autodílně, které důvěřujeme. Fungují 
brzdy, baterie, světlomety atd.? Aby se ani cestou žádné 

nepříjemnosti nestaly, mějme na paměti VOVEP: vodu, olej, 
vzduch, elektriku (světla, baterie) a palivo. Kontrolujme pro jistotu 

vždy znovu, ať se vyhneme nemilým překvapením.

18  Jistota je pojištění
Pokud se vrhneme do silničního dobrodružství s vlastním autem, 
měli bychom mít dostatečné pojištění a doklad o pojištění vozit 
s sebou. Vedle běžného povinného ručení a havarijního pojištění 

má smysl mít také smlouvu o poskytování asistenčních služeb pro 
motoristy s garancí mobility, abychom měli zajištěnou pomoc 

v případě nehody. Často si lze asistenční služby sjednat 
za poměrně malý poplatek současně s pojištěním vozidla. 

Rozumné může být také pojištění zavazadel.

001-144_Life_Hacks_KEMPOVANI_CZ.indd   20 06.06.2019   8:44:41



20  CO, KDE, JAK? VLASTNÍ AUTO  21

19  Roll-on/roll-off
Táhne nás to do dálky? Pro takové případy existuje možnost 

nalodit se i s vozidlem a projet si vlastním autem vzdálenější země, 
jako je třeba Namibie nebo Kanada. Využít můžeme takzvanou 

ro-ro loď, která je určena pro přepravu kolových vozidel, nebo si 
pronajmeme kontejner. Druhá možnost je bezpečnější, ale také 

výrazně dražší.

20  Vždy připraven
Zmeškali jsme poslední trajekt nebo jsme našli optimální 

místo pro pozorování východu slunce?  
Někdy je ideálním řešením strávit noc přímo v autě. Pro takový 
případ se bude hodit silná karimatka, spací pytel a malý skladný 

polštářek, abychom se vyspali jakžtakž příjemně.

21  Nahoře 
se spí lépe

Kdo by raději nechtěl pořádnou postel? V tom případě si 
můžeme na střeše auta postavit střešní stan! Žádná velká práce to 

není a ve složeném stavu stan moc místa nezabere. Potřebovat 
budeme jen střešní nosič a také musíme dávat pozor, abychom 

nepřekročili nosnost střechy.

22  Přístavba
Existují také speciální stany, které lze připevnit k zadní části auta 

a které přesto umožní otvírání a zavírání zavazadlového prostoru. 
Získáme tak další kryté místo a při kempování nebudeme muset 

stát v dešti.

001-144_Life_Hacks_KEMPOVANI_CZ.indd   21 06.06.2019   8:44:41



22  CO, KDE, JAK? UŽITEČNÍ POMOCNÍC 23

23  Šup na střechu
Pokud se úložného prostoru v autě nedostává, můžeme auto 

vybavit střešním nosičem a na něj připevnit prostorný, ale 
současně lehký hliníkový střešní box. Až do něj budeme ukládat 
věci, tak platí, že těžké předměty patří dozadu, lehké dopředu. 

Nezapomínejme, že nesmíme překročit maximální nosnost střechy. 
(Pozor! Nosič a box také něco váží.) Podle německého autoklubu 

ADAC se každý box hodí na každou střechu, pro jistotu se ale raději 
v obchodě zeptáme.

Tip: Teď už zbývá jen doladit styl jízdy – především v zatáčkách,
při brždění a bočním větru. Tak šťastnou cestu!

24  Opětné shledání potěší
Někdy se stává, že se zloději nejen vloupají do auta, ale že 

ukradnou rovnou celé auto. V takové situaci má GPS lokátor 
do auta cenu zlata. Ukáže nám, kde se vozidlo aktuálně nachází, 

a my si ušetříme složité hledání. Polohu můžeme sledovat 
dokonce i zpětně.

Tip: Takový lokátor je praktický i v případě, že zapomeneme, 
kde přesně jsme vůz zaparkovali. 

001-144_Life_Hacks_KEMPOVANI_CZ.indd   22 06.06.2019   8:44:41



22  CO, KDE, JAK? UŽITEČNÍ POMOCNÍC  23

25   
Rezerva šetří nervy

Každý, kdo si chce vychutnat pravý roadtrip, volí vedlejší silnice. 
Hloupé ovšem je, když se pohybujeme tak odlehlými místy, že 

k nejbližší benzince to máme třeba půl dne cesty. Komu však plný 
rezervní kanystr říká pane, nemusí se nijak vzrušovat, když se 

rozbliká červená kontrolka ukazatele stavu nádrže. 

Tip: Před cestou si ale raději zjistíme, zda je v zemi, do níž míříme, 
povoleno vozit v autě benzín v kanystru. Předpisy se v tomto ohledu 

i v rámci Evropy v jednotlivých zemích liší.

26  Nástroj pro všechny případy
Pro situaci nejvyšší nouze existuje praktický záchranářský kapesní 

nůž s baterkou, nožem na bezpečnostní pásy a kladívkem 
na rozbití skla. Uložený v přihrádce na dveřích řidiče může 

v případě nehody usnadnit vyproštění z vozidla. Kromě toho také 
budeme vybaveni na piknik, kdykoli na něj dostaneme chuť.

27  Pomocníčci
Smysluplným doplňkem zavazadel je speciálně na offroad výlety 
do neznáma rýč a sekera. V nouzi si tak poradíme i se stromem, 

který leží přes silnici, nebo autem zapadlým do bláta. 
K doporučené výbavě na delší cesty patří také opravná sada 

na pneumatiky, hever, tažné lano, kanystr destilované vody, hasicí 
přístroj a 12voltový kompresor. 

001-144_Life_Hacks_KEMPOVANI_CZ.indd   23 06.06.2019   8:44:41



24  CO, KDE, JAK? UŽITEČNÍ POMOCNÍC 25

28  Video na památku
Mobil a foťák s sebou určitě mít budeme, abychom 
si náš výlet zvěčnili. Co takhle ale vodotěsnou akční 
kameru? Pokud ji upevníme zvenku na autě, vytvoří 

nám skvělé video efekty.

Tip: Nesmíme zapomenout ani na dostatečnou 
kapacitu SD karet nebo USB fl ash disků. 

001-144_Life_Hacks_KEMPOVANI_CZ.indd   24 06.06.2019   8:44:42



24  CO, KDE, JAK? UŽITEČNÍ POMOCNÍC 25

29  Pátrání po majiteli
Zůstal smartphone někde ležet? 

Pokud chceme ochotným lidem usnadnit vrácení ztraceného 
mobilu, můžeme si jako obrázek na pozadí uložit svou mailovou 
adresu a alternativní telefonní číslo. Jinou možností je použít jako 

tapetu na zamykací obrazovce svůj podpis. Obojí bude vidět, 
i když bude mobil zamknutý.

30  Bezpečnost nade vše
Potřebujeme mít všechno důkladně zabezpečené?

V prodejně trekingového vybavení najdeme i daypack batohy, 
tašky na notebooky a cestovní zavazadla odolná proti proříznutí. 
Kromě toho je můžeme bezpečně připnout a zamknout pomocí 

ocelového kabelu a zámku.

31  Posvícení shora
Kvalitní čelovka při kempování prostě nesmí chybět. Využijeme ji 
jak při večerní návštěvě kempových toalet, tak při vaření za tmy, 

kdy budeme potřebovat obě ruce volné, nebo i tehdy, když 
budeme v noci chtít něco najít v autě, ve stanu nebo karavanu.

32  Světlo do zásoby
Silná kapesní svítilna v zavazadle rovněž nesmí chybět, nejlépe 

taková, kterou můžeme v případě potřeby někam postavit. 
Poslouží pak buď jako stolní lampa, nebo nám pomůže, když začne 
auto zlobit a my si budeme muset udělat jasnější představu, jestli 

se něco neděje s motorem, převodovkou apod.

33  Všeuměl
Kapesní nůž je při každém kempování povinný:

poslouží jako nůž, nůžky, otvírač lahví, pilník, pilka, kleště, pravítko, 
lupa, vývrtka a mnoho dalšího! Jeho kvalita je důležitá!

001-144_Life_Hacks_KEMPOVANI_CZ.indd   25 06.06.2019   8:44:43


